

Quality glasses custom made to your prescription from £ 15.00 including lenses

We stock DESIGNER glasses from £ 55.00 complete



Jacques Lamont

PLAYBOY 🕉

JAEGER



Order online at: www.specs2see.com

Enquires to: info@specs2see.com

Tel/fax: 0208 4248286

Order online and save up to 75% compared to High Street Opticians £££££££££££

The Community Needs You D.M.M. Of U.K requires new Committee Members and volunteers to take the Mandal to new heights. We require highly motivated and committed members to join our team. You should be able to dedicate some of your time towards your community.

> You will need to be able to offer your skills be it professional or from a hobby that you enjoy. Advisory or consultative contributions are also welcomed. The Mandal is only as good as its members and each and every member should contribute in some way. The forthcoming **AGM** is an ideal opportunity to join the committee, have your say and make a difference.

#### **Shanti Prathna**

Our Shanti Prathna book which contains prathnas and bhajans that are performed at bereavement within Darji community requires printing again. This will now include prathnas and bhajans written in English for the young within the family who can also follow and sing them. 500 copies need to be printed. Community members who wish to sponsor should express their interest to Mr Thakorbhai Bhagat (07973210799) or Mr Pravinbhai Jivan (07951850727).

In order that the hall is used to its maximum to benefit the community, the committee would like to offer its use free of charge for:

- 1. Shanti Prathna only for 2 hours or
- 2. Shanti Prathna and Barmu Termu or Sadadi (Beswanu) all in the same session for 3 hours.

### **Obituaries**

Since the last publication of Darji Voice in May 2008, the DMM of UK was informed of the passing away of the following community members. The DMM of UK sends their condolences and sympathies to their families

#### Names

Mr Kantilal Dayaram Tailor of Edmonton, London Mr Shashikant Vasanjee Motiram of Whetstone, London Mr Vrajlal Mulji Tailor of Kenton, Middlesex Mr Gamanbhai Narandas Vakharia of Hendon, London Mr Natwarlal Vallabhdas Bhagalia of Leyton, London Mr Mohanlal Bhikhabhai Degamia of Finchley, London Miss Bhavisai Rameshbhai Tailor of Ilford Mr Kantibhai Vallabhbhai Tailor of Palmers Green, London Mr Ishverbhai Vallabhbhai Tailor of New Southgate, London

#### Date Passed Away

If you would like the name of your beloved family member to be included in the Darji Voice, please forward all the details to Thakorbhai Bhagat (thakor333@yahoo.co.uk). This is open to all the members of the Darji community in the UK. If you wish to place memorials in the future issues, please contact Thakorbhai Bhagat for details.



#### Dear Members,

It is almost a year since last AGM and it has been another eventful year. There has been overwhelming support for the Mandal in their pursuit to bring together and enhance our community. The Mandal is now much stronger and stable than ever before, both from a financial footing and also from the increasing support of the community members. We now have a wider spectrum of the community participating in our functions. In line with our mission statement and plans, we have continued to make investment to improve our hall.

The team has worked tirelessly to organize and improve the various events and activities that have now become the foundation and expectation of our community members. We have had a tremendous amount of fun with you at our various functions and your support continues to inspire us to do more.

However, there still remains a lot to do hence we need new committee members and additional volunteers with fresh ideas and enthusiasm to take this Mandal to new heights. We need to concentrate on improving our hall space and facilities. We need to continue to encourage and maintain our youth, children and elderly participation.

We start this year with worries about the dire economic climate and worries about the future. Whilst we all need to be careful and prudent, we as a community should come together and fight the situation and gain strength from the friendship of your fellow community members. Let us be positive and continue on our journey together

### **Community News**

We have continued to improve our hall. We have decorated the hall and have purchased new chairs. The chairs have transformed our functions and have been well received by hall hirers. We would like to thank all the sponsors as we have now 2/3rd of the chairs sponsored. We now have a functional office with broadband communications and are progressing our register marriage offering. We are looking now at our pricing structure to attract hall hiring during the week to increase our hall income.

Our focus now is to look at plans for an extension to our hall to provide additional space to increase the revenue and also to provide our community with better facilities. We are at a very early stage and will discuss more at our **AGM** this year.

Mouth watering dishes brought by all who attended, a spectacular fire work display along with a very high turnout despite the rain marked Diwali at the Darji Pavilion. Overall a brilliant start to the Hindu New Year.









To help raise awareness of the Mandal we want to hear your news - matrimonial, births, achievements. To give us your feedback and receive new issues regularly, please send your details by email to bharat.t.tailor@bt.com

The Darji Voice is published about four times a year and is distributed to the community throughout UK.

#### Fire & Ice Show 2008 - The Breakthrough!

A spectacular, impressive and colourful show took place at our Darii Hall last November, All the young talented performers worked extremely hard over the summer holidays rehearsing to put together a wonderful show! The talent that was portrayed made parents, friends and the audience immensely proud seeing the youth exhibit so much energy in their performances.

The Fire & Ice Team are a true inspiration to the rest of the youth showing us that they are capable of producing and managing a quality performance in front of an audience of over 200.

DMMUK wishes the Fire & Ice team continued success, and would congratulate all the participants and all the people who put in the hard work in producing a brilliant, outstanding and magnificent show.





#### **Childrens Christmas Party**

Santa arrived to a packed Pavilion with gifts for children who disguised themselves in fancy dress.

The children amused themselves with fun filled games, activities and a stunning magic show.





#### **Friday Club**

Our ever so popular Friday Club has become a must attend event for lots of people. Since our last publications we had **Bollywood theme** night and a Valentine theme night with the live band.

## **New Years Eve**

2009 was welcomed with a fantastic celebration at the Pavilion. A full house danced in to the New Year with lively music and delicious curry. When the clock struck twelve the atmosphere turned celebratory with attendees wishing each other a Happy New Year. Unfortunately we had to disappoint lots of people as this annual event which is always over subscribed, but those who were present had immense fun. This event was enjoyed by community members of all ages.



New Year's Eve



# **Forth Coming Events**

All those who attended last year's Holi event would tell you how much they enjoyed throwing colours at each other whilst dancing to some great Holi numbers from Bollywood movies. This year we give you another opportunity to celebrate this great festival at the Pavilion on Friday 13th March 2009. Please contact Mina Tailor on Mina 1976@hotmail.com for tickets. Adults - £10.00 and children under 14 - £7.00



#### **Matrimonial Event**

Organised for the singles in the community to seek a lifetime partner by marriage at The Darji Pavilion on Saturday 11th April, this event will provide an informal, relaxed and comfortable ambience for the eligible. Please fill in the enclosed form to enable us to facilitate the proceedings on the day.

#### **AGM**

This Year's **Annual General Meeting** of the Mandal will be held **on** Monday 13th of April at 3.00pm. We request all Community members to attend and have a say in matters of the Mandal. The present committee has put in a lot of hard work and put the Mandal on the right path. We now seek more members and volunteers to join the team and fuel the progress with their talent and skills. If you think you have the necessary inclination to join the committee we request you to complete the enclosed form and send it to us.

We would also like to remind you to renew your membership for April 2009 - March 2010 by 30th June 2009 to avoid the risk of not getting your Navratri season tickets.

#### **Donations**

Our community could benefit like a number of other organisations that receive a regular income from its community members via donations though salary. If 500 members were to donate just £5.00 every month, our monthly mortgage payment would be covered and the rest of the money could be used for improving our hall and for the benefit of our community by introduction of various schemes like scholarships, interest free student loans, activities for pensioners etc. If you feel you can make such contribution please contact our treasury team Shilaben or Umeshbhai.

#### **Prize Draw**

We had only five entries to the prize draw mentioned in the June 2008 edition for youngsters who sat their GCSE's last year. The winner of the £100 book voucher is Reena Arvindbhai Tailor of Kenton, Harrow.

### **Pride Of Our Community**

Ishwerbhai Tailor was born in Kenya in 1951 the eldest son of Dullabhbhai Govind Tailor from Kathor India. In 1966 the family who came to England, firstly to London and then to Preston where Ishwer was brought up and educated.

After 18 years in engineering and almost as long involved in voluntary work within the community, a career switch was made and Ishwerbhai became the Employment Liaison Officer with Lancashire Enterprise Ltd, the economic development arm of the Lancashire County Council. In this role he was charged with encouraging and engaging ethnic minority companies and helping them into mainstream business. mainly through the use of customised training packages. During this time through training he became a business advisor and helped many people set up their own businesses. He is an associate member of the **Institute of Business consulting.** Whilst the role has developed over the years and there have been many changes, Ishwerbhai has remained in this type of work for some 22 years. He has recently joined the Lancashire County Development Ltd as the Business Inclusion Manager and has been extensively been engaged in the development

He still works within the community and is President of the Gujarat Hindu Society, an organisation which has flourished and grown. He was a prime mover in developing the new £4 million temple and community centre in Preston. To raise funds for this, many community events and activities were organised, and this experience of "community motivation" is still a part of the ethos behind the activities that take place at the centre.

Ishwerbhai has served as a magistrate for 22 years, was a member of the board of Preston Racial Equality Council, and is a member of the **Preston Mela Committee.** He is also secretary of the Lancashire Black & Minority Ethnic Pact (BME) an umbrella organisation for voluntary groups in Lancashire.

At National level, Ishwerbhai is the President of the Hindu Forum of Britain which the largest umbrella organisation representing Hindus.

He was awarded the MBE for his work in Race Relations in 2003

In 2004 he was made the **Deputy Lieutenant** of Lancashire by Lord Shuttleworth, Lord Lieutenant of Lancashire in recognition for out standing community work in the County of Lancashire.

Recently his dedicated voluntary work has also been recognised by the University of Central Lancashire who honoured him with a Fellowship of the University for the Development of the Gujarat Hindu Society.

Ishwerbhai is a family man with three adult children he recognises the contribution from his family, friends and colleagues to his achievement



**DMMUK** is proud to recognise Iswerbhai's work and achievement. He is probably the only **Darji member to be awarded MBE** and this is a shining example of what can be achieved with determination and hard work for our community members



## શાંતિ પ્રાથના

દરજી સમાજ / જ્ઞાતિમા સમાવિષ્ટ કોઇના મૃત્યથી નીપજેલ ખોટ માટે શાંતિ પ્રાથના કરીએ છીએ તેની ભજનો અને પ્રાર્થનાની ચોપડીઓ ફરીથી છપાવવાની થઇ છે. આમા અંગેજી ભાષા પણ સમાવેશ કરીશું જેથી અપણા પરિવારના યુવાનો પણ સમજી અને ગાઇ શકે. લગભગ ૫૦૦ નકલો છપાવવી પડશે. આ પુસ્તિકા છપાવવા માટે જે જ્ઞાતિજન પૂર્વતક બની મદદ કરવા ઇચ્છતા હોય તેઓ શ્રી ઠાકોરભાઇ ભગતને ૦૭૯૭ ૩૨૧ ૦૭૯૯ અથવા પૂર્વિશભાઇ જીવનને ૦૭૯૫ ૧૮૫ ૦૭૨૭ પર સંર્પક કરવા વિનંતિ.

જ્ઞાતિના લાભાર્થે આપણા હૉલ વધુત્તમ ઉપયોગ થાય એ હેતુથી કમિટિ કોઇપણ શુલ્ક લીધા વગર આ હૉલ ભક્તિભાવે નીચે દર્શાવેલ કાર્યો માટે અર્પણ કરવા પ્રયાસ કરશે

- ૧. શાંતિ પાર્થના ફકત બે કલાક માટે મફત
- ૨. શાંતિ પ્રાર્થના અને બારમુ-તેરમુ કે સાદડી (બેસણુ) બધુ એક સમયે ત્રણ કલાક માટે મફ્ત.

## દુ:ખદ અવસાન

મે ૨૦૦૮ ના દરજી વૉઇસના પૂકાશન બાદ નીચે જણાવેલ જ્ઞાતિજનો દેવલોક સિધાવ્યાની માહિતી મળેલ. દ.મિ.મં.યુ.કે. તેઓના પરિવારને ઊંડી સહાનુભૂતિ અને

ાદલાસા પાઠવ છ.	
નામ	તાઃ
સ્વ. શ્રી.કાંતિલાલ દયારામ ટેલર, એડમોન્ટોન, લંડન	<b>૧૫-</b> 0૭-૨૦૦૮
સ્વ. શ્રી. શશીકાંત વસનજી મોતીરામ, વેટસ્ટોન, લંડન	39-90-200८
સ્વ. શ્રી. વૃજલાલ મુલજી ટેલર, કેનટન, મીડલસેકસ	06-6 6-5000
સ્વ. શ્રી. ગમનભાઇ નારણદાસ વખારિયા, હેન્ડન, લંડન	99-99-2006
સ્વ. શ્રી. નટવરલાલ વલ્લભદાસ ભાગલીઆ, લૅટન, લંડન	909-5006
સ્વ. શ્રી. મોહનભાઇ ભીખાભાઇ દેગામીઆ, ફ્રીન્ચલી, લંડન	06-60-5006
સ્વકુ. ભાવિશાઇ રમેશભાઇ ટેલર, ઇલફ્રોર્ડ	01-02-2006
સ્વ. શ્રી. કાંતિભાઇ વલ્લભભાઇ ટેલ૨, પાલમર્સ ગ્રીન, લંડન	93-02-2006
સ્વ. શ્રી. ઇશવરભાઇ વલ્લભભાઇ ટેલર, ન્યુ સાઉથગેટ, લંડન	२०-०२-२००७
તમારા સ્નેહી પરિવારના સભ્યના દુઃખદ સમાચાર દરજી વૉઇસમા પ્રસિ <sup>દ્</sup> ધ કરવા ઇચ્છતા હો તો તેની જાણ શ્રી. ઠાકોરભાઇ ભગતને	
thakor333@yahoo.co.uk કરશોજી. યુ.કે. મા વસ્તા દરજી જ્ઞાતિના સભ્યો માટે આ સેવા ઉપલબ્ધ છે. જો તમે અવસાન પામેલ વ્યક્તિના સ્મરણાર્થે દાન,	



## પિય જ્ઞાતિ સભ્યો.

ગત **વાર્ષિક સામાન્ય સભાને** લગભગ વર્ષ થવા આવ્યુ. ત્યારથી આ વર્ષ મહત્ત્વના પૂસંગોથી યાદગાર રહયુ. સભ્યોની સંખ્યા વધારી એકમેકને વધુ નજીક લાવવા માટે મંડળને દિગ્મઢ ટેકો મળયો છે. **આર્થિક** / **નાણાકીય સધ્ધરતા** તથા જ્ઞાતિજનોના વધુ ટેકા અને પોત્સાહનથી મંડળ હવે પહેલા કરતા વધુ મજબૂત અને સુદઢ બન્યુ છે. અમારા હેતુલક્ષી કાર્યસૂચિ અને વિકાસવી કક્ષાના નિવેદનને અંતર્ગત અમોએ આપણા હોલમાં સુધારો કરવા નાણાનું રોકાણ ચાલુ રાખ્યુ છે.

કાર્યકર્તાની ટુકડીએ ખુબ ખંતથી થાક્યા વગર વિવિધ કાર્યકુમો, પુસંગો અને પુવૃત્તિઓનુ સુધારા વધારા સાથે સંયોજન કર્યું જે હવે જ્ઞાતિના સભ્યો માટેની અપેક્ષા અને બુનિયાદ બની રહેશે . વિવિધ કાયકુમો દરમ્યાન આપ સૌ સાથે ખૂબ આનંદ-પુમોદ થયો અને તમારા વધુ સહકાર અને ટેકાથી વધુ સફળ આયોજન કરવા અમોને પેરણા મળશે.

છતાં હજુ ઘણુ કરવાનુ બાકી છે. એ માટે આપણને **નવા કમિટિ સભ્યો અને વધુ સ્વયંસેવકોની** જે નવિન વિચારો અને ઉમંગ ઉત્સાહ મારફત મંડળને ઊંચી શિખર પર લઇ શકે. મંડળના હોલના વિસ્તાર અને સુવિધામાં સુધારો કરવા સામુદાયિક ભાગ લેવા પ્રોત્સાહન આપતા રહેવાનુ આપણે ચાલુ જ રાખવુ પડશે.

પુવર્તમાન મીતવ્યથી (કરકસરિય) અર્થતંત્ર અને ભાવીની ચિંતા સાથે આ વર્ષ શરૂ કરીએ છીએ. જે દરમ્યાન આપણને સાવધાન, સમજ અને વિવેકવંત રહી જ્ઞાતિજનોએ એક થઇ આ પરિસ્થિતિ સામે ઝઝૂમવુ પડશે અને આપણા સમાજના સભ્યોના સંગાથે મિત્રતા રાખી સામર્થ્ય થવુ પડશે. રચનાત્મક વલણ દાખવી આપણે સૌએ ભેગા થઇ મુસાફરી વેગવંત બનાવવી પડશે.

# જ્ઞાતિ સમાચાર

## હૉલ ઇમારત:

આપણા હૉલની સુધારણા અમે ચાલુ રાખી છે. હૉલને સુશોભન કરી નવી ખુરસીઓ ખરીદી છે. ખુરસીઓના પરિવર્તનથી સમારંભની રોનક વધી છે અને હૉલ ભાડે રાખનારા પર સારો પુતિભાવ પડયો છે. લગભગ ૬૭ ટકા ખુરસીઓ માટે દાતારો મળી ગયા જેનો અમો આભાર માનીએ છીએ. બોડબેન્ડ સુવિધા સાથે કાર્યાલયન સ્થાપન થઇ ગયુ છે અને મેરેજ રજીસ્ટ્રીના પૃયાસોમા પૃગતિ ચાલુ છે. અઠવાડિઆના સામાન્ય દિવસો દરમ્યાન હૉલના ભાડા માટે ભાવ નકકી કરવા અમો વિચારીએ છીએ કે જેથી ભાડાની કમાણી વધી શકે.

આપણા હૉલનો વિસ્તાર વધારવાની યોજના માટેની રૂપરેખા / નકશો તૈયાર કરવા અમારૂ ધ્યાન કેન્દ્રીત છે કે જેથી સગવડ વધે અને આવક પણ વધે. આ બાબત હાલમાં પ્રાથમિક તબકકા હેઠળ છે અને તેની ચર્ચા આવનાર વાર્ષિક સામાન્ય સભા દરમ્યાન યોજી શકાશે.

## દિવાળી મેળાવડો:

ભાગ લેનાર સભ્યો સ્વાદિષ્ટ વાનગીઓ લાવી આનંદ કર્યો. આતશબજી-ફટાકડાનુ ઝગઝગાટ પૃદર્શન થયુ અને વરસાદના ભય છતા મોટી સંખ્યામા સભ્યો દરજી પેવેલ્યન પધાર્યા અને હિન્દુ નવા વર્ષને ખૂબ તેજસ્વી આવકાર આપ્યો.







મંડળની જાણકારી વધારવા અમોને તમારા સમાચારો જેવાકે વિવાદ-લગ્ન, જન્મ, કાર્યસિધ્ધિ વગેરે જણાવતા રહેશો. નિયમિત રીતે તમારા મંતવ્યો અમોને જણાવશો તો અમારા ચમાચાર વિભાગમાં અમાવેશ કરી શકીશું. માહિતી bharat.t.tailor@bt.com પર મોકલવા વિનંતી

દરજ વોઇસ વર્ષમાં લગભગ ચાર વખત પ્રસિધ્ધ શાય છે અને યકેમાં જ્ઞાતિજનોને વહેચવામા આવે છે.

## ફાયર ઍન્ડ આઇસ શો- ૨૦૦૮ - એક દિલતોડ ગાથા!

એક અદભુત પુભાવશાળી રંગીન ઉઠાવદાર પુદર્શનનુ આયોજન ગત નવેમ્બરમા અપણા દરજી હૉલ ખાતે થયુ. ઉનાળાની રજા દરમ્યાન ખૂબ મહેનત કરી પૂર્વ પૃયોગો રચી સર્વ અભિનય કરનાર જુવાનો પૂકૃતિ સુઝથી આ અજબ મનોરંજક કાર્યકુમ રજુ કર્યો.

આટલી બધી તાકાત અને જોમ દેખાડી આવી અદાકારી સાથે જુવાનો મનોરંજનાર્થે આ કાર્યક્રમ રજૂ કરી વડીલ વંશ, મિત્રો અને પ્રેક્ષકોને ગર્વ પ્રદાન કર્યુ.

**ફાયર એન્ડ આઇસ** મંડળીએ અન્ય યુવાનોને પોત્સાહિત કર્યા કે તેઓ **૨૦૦થી વધુ પેક્ષક** ગણ સામે ગુણવત્તાના આગવા ધોરણે આવા કાર્યક્રમોનુ સંચાલન કરી રજૂ કરવા શકિતમાન છે.

દ.મિ.મં.યુ.કે. ફાયર એન્ડ આઇસ મંડળીને સતત સફળતા સાંપડે અને આ દેદીપ્યમાન, ચડિયોતુ અને ભવ્ય પ્રદર્શનમાં ખૂબ મહેનત કરી ભાગલેનાર અને સંકલિત





બાળકો માટે નાતાલનો મેળાવડો:

તરંગી સજાવટવાળા પોશાકમાં વેશપલટો કરી આવેલા બાળકોથી ભરપુર પેવેલ્યનમાં "સાન્તા" ભેટ બિક્ષસ લઇ પધાર્યા. ૨મુજી ૨મતગમત અન્ય પ્વત્તિઓ અને જાદુઇ પુદર્શનથી બાળકોને આનંદ-પુમોદ થયો.





# ફાઇડે કલબ:

આપણા ખુબ પ્રચાલિત ફાઇડ્રે કલબ તો ઘણા લોકો માટે તો **હાજર જ રહેવાનુ લક્ષ** બની ચકયં છે. ગતાંક પકાશન બાદ અમોએ બોલીવડ થીમ નાઇટ અને વેંલેન્ટાઇન **થીમ નાઇટ** શિર્ષક હેઠળ નવીન મીજબાની ચેતનવંતા વાધ્ય સંગીત સંગાથે

# નવા વર્ષની પૂર્વ સંધ્યા:

૨૦૦૯ના વર્ષનો આરંભ અદભૃત ઉજવણી થી થયો. આખુ સભાગહ સ્વાદિષ્ટ ભોજન અને ચપળ સંગીતના સંગે નાચ કરવા લાગ્યુ. ઘડીયાળમાં મધ્યરાત્રિના ૧૨ ના ટકોરે વાતાવરણ અભૂત ઉજજવણી રૂપે વારી ગયુ અને હાજર રહેલા પૃત્યેક સભ્યોએ **એક બીજાને નવા વર્ષની શુભેચ્છા પાઠવી**. કમનસીબે આ વર્ષે પણ આ ઉત્સવમા ભાગ લેવાની માંગ વધ પમાણમા વધી જતા ઘણા લોકોને પુવેશ ન મળવાથી નિરાશ થવુ પડેલ, પરંતુ નાના મોટા બધી વયના જ્ઞાતિજનો જેઓ આ પૂસંગે હાજર થઇ શકયા તેઓને અતિશય આનંદ-પૃમોદ થયેલ.





## હોળી આવી રે

જે લોકો ગયે વર્ષે હોળી પસંગે હાજર રહી રંગના છલકાવ અને બોલીવડ ફિલ્મના સંગીતમય ગીતોના તાલે નાચી ઉઠયા હતા તેઓ જ આ પસંગની મજાન વર્શન કરી શકે! આ વર્ષે અમો એક વધ તક આ મહાન પર્વ ઉજવવા માટે શકવાર ૧૩ માર્ચ ૨૦૦૯ ના રોજ સાંજે આપણા પૅવેલ્યન ખાતે યોજવામા આવશે. ટિકિટો માટે કપા કરી **મીના ટેલર**નો સંપર્ક Mina 1976@hotmail.com પર ટિકિટના દર પુખ્તવયમાં માટે ૧૦.૦૦ છે અને ૧૪ વર્ષ થી નાની વયના બાળકો માટે ૭.૦૦ રાખેલ છે.



## લગ્નવિષયક પસંદગી

જ્ઞાતિના અપરિણીતો જેઓ જીવનસાથીની શોધમા લગ્ન માટે ઉત્સક છે તેઓ માટે શનીવાર ૧૧ એપીલ ૨૦૦૯ ના રોજ દરજી પૅવેલયન ખાતે પરિચય મિલન યોજવામાં આવ્ય છે. લાયક પાત્રો નિરાંતે આરામપુદ વાતાવરણમાં મળવા શકય બની શકે. તે દિવસની કાર્યવાહીને સરળ કરી દેવા આ સાથે બીડેલ કારમ/પત્રકમાં વિગતો મોકલવા કુપા કરશો.

## વાર્ષિક સામાન્ય સભા

મંડળની આ વર્ષની <mark>વાર્ષિક સામાન્ય સભા</mark> સોમવાર તા. ૧૩ એપીલ ૨૦૦૯ ના રોજ બપોરે 3.00 વાગ્યે આપણા હૉલમા રાખવામાં આવી છે. મંડળને સ્પર્શતી બાબતોમા યોગદાન આપવા જ્ઞાતિના સૌ સભ્યોને હાજર રહેવા વિનંતી છે. અત્યારની કમિટિએ ખબ ખંત મહેનતથી મંડળને સાચા સારા સ્થાને પહોચાડય છે. હવે આપણે ટીમમા વધુ સભ્યો અને સ્વયંસેવકો મેળવવા ઇચ્છીએ છીએ કે જેથી નવા સભ્યો તેઓની આવડત, અનુભવ અને આગવી સુઝથી જોમ લાવી મંડળને વધુ પુગતિના પંથે લઈ જઇ શકે. જો તમોને કમિટિમા જોડાવા અભિરૂચિ હોય તો આ સાથે મોકલેલ પત્રક ભરી અમોને મોકલી આપવા વિનંતિ છે.

તમોને યાદ કરાવીએ છીએ કે તામારા સભ્યપદની મુદત **એપીલ ૨૦૦૯ થી માર્ચ** ૨૦૧૦ સુધી લંબાવવા માટે ૩૦ જુન ૨૦૦૯ સુધીમા સભ્ય ફી ભરી દેવી જેથી નવરાત્રીના અવસરે ટિકિટ માટે તમોને જોખમ રહે નહી.

# સંસ્થાને પૃદાન માટે અરજઃ

અનેક બીજી સંસ્થાઓ કે મંડળોમા એવુ બને છે કે તેઓના સમાજના સભ્યો પગાર કે કમાઇનો થોડો ભાગ દાન તરીકે આપી નિયમિત આવક ઉભી કરે છે એવીજ રીતે આપણે પણ આવુ કાંઇક કરી શકીએ તો આપણી જ્ઞાતિને પણ આવો ધનલાભ પ્રાપ્ત થઇ શકે. જો ૫૦૦ સભ્યો દર મહિને ફક્ત પાંચ પાઉન્ડ પણ દાન આપે તો આપણા માસિક મોરગેજની ૨કમ ભરપાઇ થઇ શકે અને બાકીના નાણા નો ઉપયોગ હૉલના સુધારા/વિસ્તાર માટે અથવા સમાજના લાભાર્થે વિવિધ યોજના ઘડી શિષ્યવૃત્તિ આપવા કે વિધ્યાર્થી / છાત્રોને વ્યાજમુકત કરજ કરી શકીએ.. વિગેરે. જો તમોને આવા ફંડફાળામા નાણાની રકમ ભરવા અભિરૂચિ હોય તો કૃપા કરી **શીલાબેન** અથવા ઉમેશભાઇનો સંપર્ક કરશોજી.

# વિધ્યાર્થીઓ માટેના ઇનામ:

દરજી વૉઇસના જુન ૨૦૦૮ ના અંકમા દર્શાવેલ વિધ્યાર્થીઓ માટેના ઇનામ યોજના હેઠળ ગયે વર્ષે GCSEની પરીક્ષામા બેસી ઉત્તીર્ણ થયેલા કકત પાંચ નામોની નોંધ મળેલ. સર્વ પૃથમ યોજાયેલ આ ૧૦૦ પાઉન્ડના બુક વાઉચર લૉટરીના વિજેતા છે કુ. રીના અરવિંદ ટેલર, કેન્ટન, હૅરો.

## જ્ઞાતિ ગૌરવ

ભારત-ગુજરાતનાં કઠોર ગામના શ્રી. દુલ્લભભાઇ ગોવિંદજી ટેલરના વડા પુત્ર શ્રી. **ઈશ્ર્વરભાઇ ટેલર**નો જન્મ ૧૯૫૧મા કેન્યામાં થયેલ. ૧૯૬૬મા ૧૫ વર્ષની ઉમરે કુટુંબ પરિવાર ઇંગલંડમા, પૃથમ લડંન અને પછી પેસ્ટન આવી, કેળવણી અને શિક્ષણ લઇ મોટા થયાં.

તેઓએ ૧૮ વર્ષના ગાળા દરમ્યાન ઇજંનેરી શિક્ષણ પાપ્ત કરી સાથે સાથ ઐચ્છિક સમાજ સેવાથી કારકિર્દીની શરૂઆત કરી. લેન્કેશાયર કાંઉન્ટી કાંઉન્સિલની અર્થતંત્રના વિકાસ ક્ષેત્રની શાખા હેઠળ ચાલતી **લૅન્કશાયર ઍન્ટરપાઇઝ લિમિટે**ડ સંસ્થામાં શ્રી. ઇશ્વરભાઇ **લિએઝન ઓફિસર (સંપર્ક અમલદાર)** બન્યા. આમા બજાવાતી અગત્ય ફરજમા તેઓ લઘમતી જાતિની વેપારી પેઢીઓના સંઘર્ષમા બાંયધરી દઈ પેરિત કરવાની જવાબદારી સંભાળતા અને વિવિધ પુણાલિકાના પૂશિક્ષણ માટે સાધન સામગ્રી આપી ધંધાના પૂધાન ધારામાં લાવવા વેપારીઓને મદદરૂપ થતા. આ પશિક્ષણના સમય ગાળા દરમ્યાન તેઓ <mark>ધંધા વ્યવસાયના કશળ</mark> **સલાહકાર** બની ગયા અને ઘણા લોકોને પોતાના સ્વતંત્ર ધંધા-વેપાર ચાલુ કરવામા મદદ કરી. તેઓ હાલમા **ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઑફ બિઝનસ કન્સૅલટીગ** (ધંધાકીય મસલત શૈક્ષણિક સંસ્થા)ના એક સાથીદાર સદસ્ય ઘણા વખતથી છે. કર્તવ્યકર્મ વિકાસ/પગતિના પંથે છે અને તેમા વિવિધતા પણ છે. શ્રી. ઈશ્વરભાઇ લગભગ વર્ષથી આ કાર્યપૂણાલીમા રચ્યાપચ્યા છે. હાલમા તેઓ **લૅન્કશાયર કાંઉન્ટી** ડે<mark>વલેપમેન્ટ લિમિટેડમા બિઝનસ ઇન્કલ્ઝન મેનેજર</mark>ના પદે છે અને સામાજિક વિકાસમાં બહોળા પમાણમા ભાગ લે છે.

તેઓ હજુ પણ જ્ઞાતિ તથા સમાજનાં હિત માટે કાર્યરત રહે છે. અને તેઓ ગુજરાત **હિન્દુ સમાજ** કે જે એક વિકસિત સંસ્થા છે તેના પુમુખ છે. પેસ્ટનમા નવા હિન્દુ સમાજધામ તથા મંદિરના નિર્માણ માટે ૪૦ લાખ પાઉન્ડની વ્યવસ્થા યોજી તેના તેઓ મુખ્ય આયોજક છે. આ માટે ભંડોર ઊભુ કરવા અનેક સામાજિક પ્રેરણાના અનુભવો હજી ય આ ઘામની પુવૃત્તિઓથી ગુંજે છે અને સજજ રહે છે.

શ્રી. ઈશ્વરભાઇએ ૨૨ વર્ષ સધી ન્યાયાધીશની પક્રિયામાં સેવા આપેલ અને તેઓ પેસ્ટન રશ્યલ ઇકવાલિટી કઉન્સિલના નિયામક સમિતિના સભ્ય પણ હતા. તેઓ પેસ્ટન મેળા સમિટિના સભ્ય છે. લૅન્કશાયરમાં સેવાભાવી સંસ્થાના નેજા હેઠળ આવેલ લૅન્કશાયર બ્લેક એન્ડ માયનોરિટી ઇથુનિક પેકટ (BME)નેંા તેઓ માનદ

રાષ્ટ્રીયક્ષેત્રે શ્રી. ઈશ્વરભાઇ હિન્દુઓનાં વિશાળ પૃતિનિધિત્વ ધરાવતા **બિટન હિન્દ** ફૉરમના પુમુખ છે.

વંશ કે જાતિના સામાજિક ધંધાકીય કે રાજકીય સંબંધોના કશળ કામ કરવા માટે ૨૦૦૩માં એમને MBE ની પદવી એનાયત થયેલ. (મેમ્બર ઑફ થ ઑડર ઑફ થ બિટિશ એમ્પાયર)

**લૅન્કશાયર કાઉન્ટીમા** મહત્વની ચડિયાતી સામાજિક સેવાની કદર રૂપે લૅન્કશાયરના લેફટૅનન્ટ ઉમરાવ લોર્ડ શુટલવર્થે તઓશ્રીને ૨૦૦૪મા **લૅન્કશાયરના ડેપ્યુટી** લેકટૅનન્ટ (D.L.) ખિતાબથી નવાજ્યા.

તેમની ઉદાત ધ્યેયી કાર્ય માટે અને ગુજરાત હિન્દ્ર સમાજના વિકાસની કદર રૂપે યુનિવરસિટી ઑફ સેન્ટ્રલ લૅન્કશાયરે તેઓને ફેલોશિપ ઓફ ધ યુનિવરસિટી બનાવી બહુમાન આપ્યુ.



શ્રી. ઇશ્વરભાઇના સફળ કર્તવ્ય અને આવી સિધ્ધી હાંસલ કરવા માટે શ્રી. **દ.મિ.મં.ય.કે** ગૌરવ અનભવે છે. સંભવિત રીતે તેઓ જ ફકત એક દરજી સભ્ય છે કે જેમને MBE થી નવાજિશ કરવામાં આવ્યા છે. આ એક ઝળકતો દાખલો છે કે જે આપણી સમાજના સભ્યો ખૂબ કામ દેવારા પૃયાસ કરી અને કુતનિશ્ર્યય થઇ કાર્ય કરે તો આવી સિધ્ધિ પામી શકે.